
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 2
6-

06
-2

00
1

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 14 mei 2001

betreffende de sluiting namens de Gemeenschap van de overeenkomst tussen de regering van de
Verenigde Staten van Amerika en de Europese Gemeenschap over de coördinatie van programma’s

voor energie-efficiºntie-etikettering voor kantoorapparatuur

(2001/469/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, met name op artikel 175, lid 1, in samenhang met
artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, lid 3, eerste alinea,
en lid 4,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De overeenkomst tussen de regering van de Verenigde
Staten van Amerika en de Europese Gemeenschap over
de coördinatie van programma’s voor energie-efficiºntie-
etikettering voor kantoorapparatuur, ondertekend te
Washington op 19 december 2000, dient te worden
goedgekeurd.

(2) De bij de overeenkomst ingestelde technische commissie
is belast met het toezicht op de uitvoering.

(3) Iedere partij heeft een beheersinstantie aangewezen. De
Gemeenschap heeft de Commissie aangewezen als be-
heersinstantie. De partijen kunnen, in gemeenschappelijk
overleg, de overeenkomst en de bijlagen wijzigen en
nieuwe bijlagen toevoegen.

(4) Er dienen passende interne communautaire procedures
te worden vastgesteld om de juiste werking van de over-
eenkomst te waarborgen en de Commissie, bijgestaan
door het door de Raad aangewezen speciaal comitØ,
moet worden gemachtigd bepaalde technische wijzigin-
gen in de overeenkomst aan te brengen en bepaalde
besluiten te nemen met het oog op de uitvoering ervan.
In alle andere gevallen dient een besluit te worden ge-
nomen volgens de normale procedures,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst over de coördinatie van programma’s voor
energie-efficiºntie-etikettering voor kantoorapparatuur tussen
de Europese Gemeenschap en de regering van de Verenigde
Staten van Amerika, met inbegrip van de bijlagen, wordt na-
mens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst en de bijbehorende bijlagen zijn
aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De in artikel XII, lid 1, van de overeenkomst bedoelde schrif-
telijke kennisgeving wordt door de voorzitter van de Raad
namens de Gemeenschap toegezonden (1).

Artikel 3

1. De Commissie vertegenwoordigt de Gemeenschap in de
in artikel VI van de overeenkomst bedoelde technische com-
missie, bijgestaan door het door de Raad aangewezen speciaal
comitØ. De Commissie belast zich, na overleg met dit speciaal
comitØ, met de verstrekking van informatie, de verlening van
medewerking, het toezicht op de uitvoering, het onderzoek en
de kennisgevingen, als bedoeld in artikel V, lid 5, artikel VI,
leden 1 en 2, en artikel VIII, lid 4, van de overeenkomst.

2. Bij de voorbereiding van het standpunt van de Gemeen-
schap ten aanzien van wijzigingen van de specificaties en de in
bijlage C bij de overeenkomst vermelde lijst van kantoorappa-
ratuur houdt de Commissie rekening met de adviezen van het
ECESB als bedoeld in de artikelen 8 en 11 van de voorgestelde
verordening van het Europees Parlement en de Raad betref-
fende een communautair energie-efficiºntie-etiketteringspro-
gramma voor kantoorapparatuur.

NL26.6.2001 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen L 172/1

(1) De datum van inwerkingtreding van de overeenkomst wordt be-
kendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 2
6-

06
-2

00
1

3. Het standpunt van de Gemeenschap ten aanzien van be-
sluiten die door de beheersinstanties moeten worden genomen,
wordt met betrekking tot wijzigingen van de technische speci-
ficaties van de in bijlage C bij de overeenkomst vermelde kan-
toorapparatuur vastgesteld door de Commissie, na raadpleging
van het in lid 1 van dit artikel genoemde speciaal comitØ.

4. In alle andere gevallen wordt het standpunt van de Ge-
meenschap ten aanzien van besluiten die door de partijen moe-
ten worden genomen, vastgesteld door de Raad, op voorstel

van de Commissie, overeenkomstig artikel 300 van het Ver-
drag.

Gedaan te Brussel, 14 mei 2001.

Voor de Raad

De voorzitter

L. REKKE

NLL 172/2 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 26.6.2001


